ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 49/2024/VLH - CGAB/IFRO
PROCESSO SEI Nº 23243.000181/2024-01
DOCUMENTO SEI Nº 2395378

O DIRETOR-GERAL CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,
nomeado pela Portaria nº 1.151/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966341), no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela
Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no
uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO alteração do Edital Nº 49/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 04 DE setembro DE 2024.

1. ALTERAÇÃO
1.1. Alteração do item 6.1 do Edital Nº 49/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 04 DE setembro DE 2024.
1.2. Onde se lê:
1.3. 6.1  A inscrição será realizada nos dias 04 a 13 de setembro, conforme estabelecido no cronograma deste Edital. O formulário eletrônico para
inscrição nas disciplinas estão disponíveis em https://forms.gle/REkUBr54jcw5Choq5;
1.4. Leia-se:
1.5.  6.1 A inscrição será realizada nos dias 04 a 13 de setembro, conforme estabelecido no cronograma deste Edital. O formulário eletrônico para
inscrição nas disciplinas estão disponíveis em  Inscreva-se .
1.6. Alteração do item 12.1 do Edital Nº 49/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 04 DE setembro DE 2024.
1.7. Onde se lê:
1.8. Quadro 4 —O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma.

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO
Publicação do Edital 04/09/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
Impugnação do Edital 05/09/2024 a 07/09/2024 depex.vilhena@ifro.edu.br
Inscrições 05/09/2024 a 13/09/2024 https://forms.gle/292RbRXRK3LQ8jXi6
Homologação das Inscrições 17/09/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
Recursos à homologação das inscrições e resultado preliminar 17/09/2024 a 18/09/2024 cfic.vilhena@ifro.edu.br
Divulgação do Resultado de Seleção Final  e convocação 19/09/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
Entrega da documentação pelos candidatos convocados 20/09/2024 a 23/09/2024 cfic.vilhena@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores  Setembro de 2024

1. Curso FIC de Assistente Administrativo será ofertado no
IFRO - Campus Vilhena ,BR-174, Km 3 S/n - Zona
Urbana, Vilhena - RO, 76980-000 , no município de
Vilhena/RO.

2. Curso FIC de Costureiro de Máquina Reta e Overloque será
no Centro de Convivência do Idoso, Av. Benno Luiz
Graebin - Jardim América, Vilhena - RO, 76980-000.

1.9. Leia-se:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO
Publicação do Edital 04/09/2024 Portal de Seleção
Impugnação do Edital 05/09/2024 a 07/09/2024 depex.vilhena@ifro.edu.br
Inscrições 05/09/2024 a 13/09/2024 Inscreva-se
Homologação das Inscrições 17/09/2024 Portal de Seleção
Recursos à homologação das inscrições e resultado preliminar 17/09/2024 a 18/09/2024 cfic.vilhena@ifro.edu.br
Divulgação do Resultado de Seleção Final  e convocação 19/09/2024 Portal de Seleção
Entrega da documentação pelos candidatos convocados 20/09/2024 a 23/09/2024 cfic.vilhena@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores  Setembro de 2024

1. Curso FIC de Assistente Administrativo será ofertado no
IFRO - Campus Vilhena ,BR-174, Km 3 S/n - Zona
Urbana, Vilhena - RO, 76980-000 , no município de
Vilhena/RO.

2. Curso FIC de Costureiro de Máquina Reta e Overloque será
no Centro de Convivência do Idoso, Av. Benno Luiz
Graebin - Jardim América, Vilhena - RO, 76980-000.

1.10. Os demais itens do Edital Nº 49/2024/VLH - CGAB/IFRO, DE 04 DE setembro DE 2024, permanecem inalterados.
1.11. Os casos omissos serão resolvidos peoa Departamento de Extensão do campus, em primeira instância, e pela Direção Geral, em segunda
instância, se houver.

06/09/2024, 16:42 SEI/IFRO - 2396993 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2547952&infra_siste… 1/2

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdPyVssl5MQtvS3Bhx1uQRg3leSI8WfJnD6XGusLsDQZXdBtA/viewform?usp=sf_link
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
http://www.ifro.edu.br/
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdPyVssl5MQtvS3Bhx1uQRg3leSI8WfJnD6XGusLsDQZXdBtA/viewform?usp=sf_link
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena
https://selecao.ifro.edu.br/extensao-vilhena

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 06/09/2024, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2396993 e o código CRC 9F91B70C.

Referência: Processo nº 23243.000181/2024-01 SEI nº 2396993

06/09/2024, 16:42 SEI/IFRO - 2396993 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2547952&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0